Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

Ханты-Мансийский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КЕДРОВЫЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   22.08.2011

п. Кедровый                                                                                               № 16

Об обнародовании муниципальных правовых актов

органов местного самоуправления

сельского поселения Кедровый
В соответствии пунктом 4 статьи 33 Устава сельского поселения  Кедровый:
1.  Официальным  обнародованием  муниципальных    правовых актов считать вывешивание их полного текста в следующих общедоступных местах:

2.1.  В п.Кедровый:

- доска объявлений  по ул.Ленина около здания администрации сельского поселения Кедровый;

- доска объявлений, расположенная у здания  конторы МП «ЖЭК-3» по  улице 60 лет Октября;

2.2. В с.  Елизарово:
- доска объявлений, расположенная в здании Администрации по адресу:  ул. Никифорова, д. 10, кв.2;

- доска объявлений, расположенная  около рынка по ул. Никифорова.

2. Для дополнительного размещения полных текстов муниципальных правовых актов определить официальный сайт  администрации Ханты-Мансийского района: www.hmrn.ru.
 3. Утвердить  Порядок  обнародования  муниципальных  правовых  актов органов местного самоуправления сельского поселения Кедровый путем  вывешивания  их  текстов  в  общедоступных  местах  и  дополнительного  размещения их  текстов  на  официальном  сайте   администрации Ханты-Мансийского района согласно приложению.

4.  Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения                                                       А.С.Шинкоренко
Приложение
к постановлению администрации

сельского поселения  Кедровый

 от   22.08.2011 № 16
Порядок

обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения Кедровый путем вывешивания их текстов в общедоступных местах и дополнительного размещения их текстов на официальном сайте
 администрации Ханты-Мансийского района
1.  Муниципальные нормативные правовые   акты органов местного самоуправления сельского поселения  Кедровый (далее – МНПА) обнародуются не позднее 10 календарных дней после их подписания, за исключением случаев, когда в соответствии с действующим законодательством или Уста-

вом сельского поселения Кедровый МНПА обнародуются в иной срок.

2.  Муниципальные  правовые  акты (далее – МПА),  не указанные в пункте 1 настоящего Порядка, могут быть обнародованы не позднее 30  календарных дней после их подписания.

3.  При  официальном  обнародовании  МНПА  и  МПА указываются  их  реквизиты,  не  допускаются  изменения  и сокращение их текстов.

О  допущенных  при  официальном  обнародовании МНПА  и МПА  ошибках  и  опечатках  производится  официальное  извещение  в  определенных  для  обнародования местах  и  на  сайте,  определенном  для  дополнительного размещения,  на  которых  они  были  обнародованы  и  размещены в течение 30 дней с момента обнародования с указанием  правильного  прочтения  или  приведением  полного текста МНПА и МПА к правильной редакции.

4. Датой обнародования МНПА и МПА путем вывешивания  в общедоступных местах,  считается  дата  размещения  их  полного  текста  на  всех  определенных местах  и  дополнительного  размещения  их полного текста  на  официальном  сайте  администрации Ханты-Мансийского района (далее-сайт).
5. Обнародование МНПА  и МПА  путем  вывешивания их полного текста в общедоступных местах подтверждается актом, составленным должностным лицом ответственным за своевременность и достоверность обнародования.

Обнародование  МНПА  и  МПА  путем  дополнительного  размещения  их  полного  текста  на  сайте  подтверждается справкой должностного  лица  администрации  сельского  поселения Кедровый,  ответственного за  размещение документов на указанном сайте.
6. Ответственными за своевременность и достоверность обнародования МНПА и МПА являются должностные лица администрации сельского поселения  Кедровый (далее – администрация поселения), которые определяются  распоряжением   администрации поселения.

 7.  Вывешенные МНПА и МПА, в определенных общедоступных местах должны находиться на них не менее 30 календарных  дней,  и  обновляться   по мере необходимости после их вывешивания.

 8. Ответственные  за  своевременность  и  достоверность обнародования лица, обязаны не реже чем один раз в 10  дней  после  вывешивания  МНПА  и  МПА  проверять наличие в определенных для вывешивания общедоступных местах наличие  и сохранность МНПА и МПА. В случае отсутствия  или порчи обязаны  вновь  поместить  их  на  определенное  общедоступное место.

9.  Размещенные МНПА и МПА на сайте находятся на нем до их отмены.